
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 49 del 26 settembre 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 49 del 26 settembre 2005 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 286 del 24 giugno 2005 
 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE PRIMARIO SETTORE SPERIMENTAZIONE 
INFORMAZIONE, RICERCA E CONSULENZA IN AGRICOLTURA - DGR del 04/03/2005 n° 291 - indizione di 
procedura aperta e approvazione bando di gara per l’acquisto di un carro trincia miscelatore e di una 
macchina operatrice per la raccolta del foraggio per l’Azienda agricola sperimentale regionale 
Improsta (Allegato). 
 
PREMESSO che: 
Con D.G.R. 04/03/2005 n° 291 è stato autorizzato l’acquisto dei seguenti beni da destinarsi presso 
l’azienda agricola sperimentale regionale “Improsta”: 
- carro trincia miscelatore 
- carro sfalcia autocaricante trainato 
per un importo globale, comprensivo di I.V.A., di € 55.000,00, e in conformità alle specifiche tecniche 
descritte in dettaglio nel capitolato all’uopo stilato ed allegato alla citata deliberazione 

 
VISTO il bando di gara allegato al presente decreto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale 
 
RITENUTO: 
- di dover approvare il bando di gara allegato al presente decreto, di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale; 
- di dover autorizzare la pubblicazione del bando di gara allegato al presente decreto e del capitolato 

d’oneri allegato alla citata D.G.R. 04/03/2005 n° 291 sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e 
sul sito www.regione.campania.it; 

- che per l’acquisto dei beni sopra indicati si debba provvedere mediante espletamento di apposita gara 
a procedura aperta ai sensi del dlgs 358/92 e ss.mm.ii., con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 
art .16 comma 1 lettera a ) del citato dlgs 

- che detta gara debba essere espletata dal Settore Provveditorato ed Economato, a tanto deputato, con 
le modalità di cui al Capitolato d’oneri allegati alla D.G.R. 04/03/2005 n° 291  

- che per tale acquisto necessita la somma di € 55.000,00, da imputarsi sulla UPB 2.76.181 capitoli 3555 
e 3558 dello stato di previsione della spesa di bilancio 2005, in gestione provvisoria; 

 
VISTA la D.G.R. n. 3466 del 3/6/2000 ad oggetto “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti della Giunta 
Regionale”; 
 
VISTA la circolare dell’Assessore al personale n. 5 del 12/6/2000; 
 
VISTO il decreto di delega n. 57 del 07.02.01 del Coordinatore dell’AGC Sviluppo Attività Settore Primario, 
con il quale i dirigenti dei Settori dell’Area Sviluppo Attività Settore Primario sono stati delegati 
all’emanazione di atti attribuiti al Coordinatore dell’Area con la citata DGR n. 3466/00. 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03, nonché della espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal dirigente del Servizio medesimo 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 
 
- di approvare il bando di gara allegato al presente decreto, di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale; 
- di autorizzare la pubblicazione del bando di gara allegato al presente decreto e del capitolato d’oneri 

allegato alla citata D.G.R. 04/03/2005 n° 291 sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul sito 
www.regione.campania.it; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 49 del 26 settembre 2005 2 / 2 

- di indire procedura aperta, ai sensi del D.Lgs. n. 358/92 coordinato con le modifiche e integrazioni di 
cui al D.Lgs n. 402/98 art n. 8 comma 1 lettera a e con il criterio di aggiudicazione previsto dall’art 
.16 comma 1 lettera a) del citato decreto,unicamente al prezzo più basso; 

- di incaricare il Settore Provveditorato ed Economato, a tanto deputato, per l’espletamento della gara 
con le modalità di cui al Capitolato d’oneri allegato alla D.G.R. 04/03/2005 n° 291 

- di rinviare a successivi atti dirigenziali l’impegno, la liquidazione ed il pagamento di quanto necessario 
all’acquisto di che trattasi da imputarsi sulla UPB 2.76.181 capitoli 3555 e 3558 dello stato di 
previsione della spesa di bilancio 2005, in gestione provvisoria; 

- il presente decreto è inviato al Sig. Assessore per l’Agricoltura, al Settore Stampa, Documentazione 
Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione e all’Area 02 – Settore 01 - Servizio 04 
“Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali” 

    
 
 

Bianco 
 


